Letter 11 *LcOd* Hence also PUE, i, no. 184

Dilecti filii nostri prior et canonici ac moniales ordinis de Sempringham, non sine multa serenitatis regie commendatione, monstraerunt quod ordinem ipsorum et cetera que ad eos pertinent, diuini amoris intuitu, specialiter diligis, eisque tue defensionis presidium subministras; super quo tanto gaudemus amplius quanto ex hoc excellentie tue maius speramus premium cumulandum.

Verum quia scriptum est: non qui ceperit, 'sed qui perseuerauerit usque in finem, hic saluus erit',<sup>1</sup> celsitudinem regiam monemus, hortamur attentius et in remissionem tibi iniungimus peccatorum<sup>a</sup> quatinus bonum<sup>b</sup> principium meliori fine concludas, et predictos canonicos et moniales, nostre commonitionis obtentu, et intuitu salutis proprie, necnon et consideratione religionis sue, habeas more solito commendatos, et contra potentiam omnium laicorum f. 99<sup>v</sup> qui tue sunt | potestati subiecti facias manere securos.

Fratres autem laicos contumaces et ordini rebelles, qui per ecclesiasticam sententiam corrigi noluerint, regia potestate, prout tibi expedire uisum fuerit, ad aliorum timorem et ipsorum correctionem, sine sanguinis effusione, districte corripias, ita quod sub regia tutela<sup>c</sup> prefati canonici et moniales debita pace letentur, et tu perhenne premium a Domino et a nobis uberes<sup>d</sup> ualeas gratias expectare.

[12] *Epistola regis ad papam pro sancto Gileberto*

1169—76

A(lexandro) domino pape, Henricus rex Anglie, et cetera.

Sanctitati uestre gratias quanta possumus deuotione referimus pro magistro G(ileberto) de Sempingham et fratribus et conuentibus eiusdem ordinis quod eos sub protectione uestra suscepistis et eundem ordinem autentico scripto confirmastis, quodque<sup>e</sup> eorum quieti et paci paterna affectione prouidetis. Nouerit autem sanctitatis uestre discretio quod certissime credimus eos debite et deuote in domibus suis Domino ministrare, et se in exterioribus ita gerere<sup>f</sup> ut conuersatio illorum Deo et hominibus merito credatur acceptabilis, unde circumstantium tam clericorum quam laicorum gratiam non modicam meruisse noscuntur, et ob hoc solum in

<sup>a</sup> peccatorum om. Lc      <sup>b</sup> bonum Brooke; bonorum LcOd      <sup>c</sup> regia tutela Holtzmann, no. 184; regie tutele LcOd (to which perhaps add presidio or the like: Winterbottom)

<sup>d</sup> a Domino et a nobis uberes Winterbottom; uberes a nobis Lc; uberes a domino et a nobis Od

Letter 12 LcOd      <sup>e</sup> quodque Winterbottom; quod quia Lc; et quod Od      <sup>f</sup> gerere om. Lc, leaving a gap